
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 16 del 06/02/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 30 

 Del 27/02/2018 

 
OGGETTO: Opera pubblica: “Lavori di adeguamento e miglioramento della strada di 
collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello” – Approvazione e 
liquidazione preventivo per spostamento palo Telecom. 
CUP  G27H11001530004. CIG  Z2121FC9F7 

 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE sono in corso i “Lavori di adeguamento e miglioramento della strada di 

collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello”, costo totale 
dell’intervento € 2.200.000,00; 

 
CHE il progetto prevede l’allargamento di via Madonna della Grotta, via Foggia di 

Maggio, e via Vecchia Putignano, e pertanto è necessaria la rimozione di un palo Telecom 
risultante al momento ubicato sulla carreggiata stradale nei pressi del civico 4; 

 
CHE richiesto apposito preventivo alla Telecom Italia Spa, la stessa, con nota 

acclarata al protocollo generale dell’Ente al n. 1277 in data 26.01.2018, ha richiesto la 
somma di € 1.402,50 oltre Iva c.p.l.;  
 

RITENUTO necessario assumere apposito impegno di spesa di € 1.711,05 al cap. n. 
3101.3, gestione RR.PP., epigrafato: “Realizzazione strada di collegamento SP 237 delle 
Grotte e SP Alberobello. Allargamento Via Foggia di maggio. Avanzo di amministrazione 
non vincolato”; 

 
  

  VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 



   VISTO il Regolamento  comunale per l’acquisizione in economia dei beni e servizi e 
lavori, approvato con DCC n.172, del 30.11.2006; 

          VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa; 
 
                

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO della necessità della rimozione del palo Telecom ubicato su via Foggia 
di Maggio, pressi civico 4, nell’ambito dei “Lavori di adeguamento e miglioramento della 
strada di collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello”;  
 
2. DI APPROVARE il preventivo di spesa pervenuto e LIQUIDARE la somma di                       
€ 1.402,50 oltre Iva c.p.l. per un totale di € 1.711,05, a ricezione della relativa fattura 
elettronica trasmessa a mezzo S.d.I. da parte della Telecom Italia Spa (codice 
fatturazione RW1YPX) e all’accettazione della stessa da parte del Responsabile del 
Settore;  
 
3. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.711,05, iva al 22% compresa, al cap. n. 
3101.3, gestione RR.PP., epigrafato: “Realizzazione strada di collegamento SP 237 delle 
Grotte e SP Alberobello. Allargamento Via Foggia di maggio. Avanzo di amministrazione 
non vincolato”, somma già impegnata; 
 
4. DI PAGARE a favore della Telecom Italia Spa, la somma complessiva di € 1.711,05, iva 
al 22% compresa, a mezzo bonifico bancario, IBAN IT93Y0100502807000000000130, 
causale “Comune di Castellana Grotte, P.I. 00834380727, via Foggia di Maggio, SP 
0416409”;  
 

5. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 
 

  
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
      
 

 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE AD INTERIM 
DEL SETTORE V 

f.to Arch. Mariana RINALDI       
_____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/02/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/02/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 19/02/2018 
 
 il Responsabile del Settore Finanziario 

IMP. 347/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 252 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 27/02/2018  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

                  


